
 

 

CITY OF FORT SASKATCHEWAN 
 

PROPERTY TAX BYLAW C12-15 
 
A BYLAW OF THE CITY OF FORT SASKATCHEWAN IN THE PROVINCE OF ALBERTA TO 

AUTHORIZE SEVERAL RATES OF TAXATION TO BE LEVIED AGAINST ASSESSABLE 
PROPERTY FOR THE 2015 TAXATION YEAR 

 
WHEREAS the City of Fort Saskatchewan has prepared and adopted detailed estimates of the 
municipal revenues and expenditures as required at the Council meeting held on December 9, 
2014; and 
 
WHEREAS it is estimated that the tax levy for municipal requirements for the City of Fort 
Saskatchewan for the year of 2015 totals $38,875,653; and 
 
WHEREAS the amounts required with respect to requisitions are: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
and,  
 
WHEREAS the Council of the City of Fort Saskatchewan is required each year to levy taxes on the 
assessed value of all property, including any supplementary assessment, at tax rates sufficient to 
meet the estimated expenditures and requisitions; and 
 
WHEREAS the Council is authorized to classify assessed property, and to establish different rates 
of taxation in respect to each class of property subject to the Municipal Government Act, RSA 2000, 
M-26; and 
 
WHEREAS the total taxable assessment of land, buildings and improvements for the City of Fort 
Saskatchewan is $5,645,977,060. 
 
NOW THEREFORE the Council of the City of Fort Saskatchewan, duly assembled, enacts as 
follows: 
 
1. The City Manager is hereby authorized to levy the following rates of taxation against the 

assessed value of all property shown on the assessment roll for the City of Fort Saskatchewan 
and against the assessed value of property for which a supplementary assessment has been 
prepared. 

 

 

Heartland Housing Foundation Requisition 280,269$        

Education Property Tax Requisition

Alberta School Foundation Fund

Residential / Farmland 6,541,850$     

Non-residential 3,554,533$     

10,096,383$   

Elk Island CSRD #41

Residential / Farmland 950,693$        

Non-residential 371,319$        

1,322,012$     
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2. This Bylaw shall become effective upon third and final reading. 

 

READ a first time this    day of      , 2015. 

READ a second time this   day of      , 2015. 

READ a third time and finally passed this  day of      , 2015. 

 

________________________________ 
MAYOR 

 
 

________________________________ 
DIRECTOR, LEGISLATIVE SERVICES 

 
 

________________________________ 
Date Signed 

Assessment Tax Rate Tax Levy

Heartland Housing Foundation Requisition 5,645,977,060     0.04964 280,269$             

Education Property Tax Requisition

Alberta School Foundation Fund

Residential / Farmland 2,851,100,650 2.29450 6,541,850$          

Non-residential 1,024,360,965 3.47000 3,554,533$          

3,875,461,615 10,096,383$        

Elk Island CSRD #41

Residential / Farmland 414,335,531 2.29450 950,693$             

Non-residential 107,008,345 3.47000 371,319$             

521,343,876 1,322,012$          

Total Education Property Tax 4,396,805,491 11,418,395$        

Municipal Property Tax

Residential / Farmland 3,265,436,180     4.67977 15,281,505$        

Non-residential 1,164,198,650     9.38288 10,923,537$        

Machinery and Equipment 1,216,342,230     9.38288 11,412,794$        

Dow Centennial Centre 5,645,977,060     0.22278 1,257,817$          

38,875,653$        
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